que descendens: vt nos postea ei insiti, et consepti, nunquam amplius moriamur, nec in inferni limbis sepeliamur, sicut sepulti sunt olim Iudæi, in regnum hoc tunc non assumpti. Polluebantur illi, cum aderant sepulturis: et ipso contactu cadauer aut sepulchrum, velut infernus, tangentes polluebat. Num. 19. Si teneas, quæ diximus in primo dialogo, facile intelliges, nos non sepeliri, vt sepeliebantur olim Iudæi. Eorum animæ ad sepulchrum ducebantur, sicut et corpora: nostræ vero in cælum assumuntur a Christo. Sicut Adam postquam peccauit, si de ligno vite denuo comedisset, vixisset in æternum, vt ait Deus, ita nos pane illo vitæ, et potu illo incorruptibili nutriti, mori nunquam amplius poterimus, nec esurire, nec fitire. Ioan. 4. et 6. ergo nec sepeliri. Sicut ergo, inquit, ita qui edit me. Ego autem immortalem et incorruptibilem vitam viuo, ita qui edit me. Ex incorruptibili cibo non potest, nisi incorruptibilis homo nutriri. Fortissima est ratio, si vera sit manducatio.

Ex morte igitur et sepultura hæc duo inferuntur. Primum, quod nos mortua opera reddunt immundos, sicut Iudæi ex contactu mortui polluebantur. Polluta eis erat mors et pollutionis peccati mors infernalis. Secundum, quod sicut magna erat olim Iudæis maledictio, si post mortem ob sepulturæ desecatum, a bestiis cadauer deuoraretur: ita est nobis res execranda, postquam sumus Christo consepulti, denuo a concupiscentiis inescari. Sicut olim non licebat sacerdotibus et nazareis adesse sepulturæ, quæ erat infernus ipse: ita nobis sunt cauenda infernalia sepulchra, quæ sunt sepulchra concupiscentiæ. Post mortem et sepulturam sequitur resurrectio. Nam aquis mergimur mortis, et sepulturæ Christi symbolo, vt iterum ab aquis ascendentis, quod est resurrectio, ex nouo aquæ elemento na-

M. 2.

scamur,

Resurrec-

tio.

scamur, qui antea eramus ex terra nati. - Magnum mysterium, quod ex terreo maledicto elemento carna-liter antea nati, ex aliis cœlestibus poslea nascamur: vt ita secunda natuitas primam superet, sicut anima corpus. Nascimur in baptismo ex aqua, spiritu, et igne, Matth. 3. Lucæ 3. Ioan. 3. Simul hic intelliguntur creata et increata, vt simul erant in Christi generatione. Ex illis omnibus ostendemus, animam essentialiter constare atque ita nunc innouari. Ea omnia in Christi generatione fuisse diuina et humana vnum facientia elementa, in libris de trinitate docui-mus: in eius regeneratione esse ea omnia innouata, eiusque instar in nobis desuper innouari. Ex supernis nos denuo nascimur, vt ab eis maledicta terra transformetur, abluatur, et viuiscetur. Aqua et su-periora illa spiritum sanctum in scripturis designant, sicut cœlum: vt ex illis nascentes, dicamur e cœlo nasci. Illis nos in diuinitatem interne nunc transfor-mamur, et glorificamur, externe postea corpore trans-formandi et glorificandi. Solius corporis Christi præmissa est nunc resurrectio, innouatio, transforma-tio, et glorificatio tanquam specimen quoddam nobis gustandum exhibitum, vt eam nos spiritu nunc Christi innouationem intus percipientes, futuram nostri cor-poris innouationem certius cognoscamus. Qui in se ipso Christum viuere non cognoscit, non est regenitus. Qui in se ipso Christum cognoscit, resuscitatum eum vere percipit, et se eius instar resuscitandum. In re-generatione nostra spiritus noster instar Christi nunc resurgit, ad eius imaginem transformatur, et glori-ficatur. 2. Cor. 3. Ex facta iam spiritus nostri glo-riificatione instar Christi, futuram instar Christi, nostræ carnis glorificationem efficaciter colligimus. Spir-itus resurrectio arguit corporis resurrectionem, ac-cidente experimento resuscitati corporis Christi, quod in nobis experimur. Aequa facile est, carnem, sicut spiritum transformare, et glorificare, cum ea omnia di-uinæ